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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal

Estado Analitico de Ingresos

Rubro de Ingresos

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucicnes de Mejoras

Del 1 de Enero al 30.de Junio de 2024

Ampliaciones y

Reducciones
(2)

Ingreso
Modificado
(3=1+2)

Devengado
(4)

Recaudado

{5}

Diferencla

(6=5-1)

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Ampliaciones y
Reducciones
(2)

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

Ingresos excedentes!

Derechos
Productos 18.00 19.00 19.00
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién de Senvicios y Otlros
Ingresos 7.094.00 7,094.00 215,090.00 215,090.00 215,090.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subwenciones, y
Pensiones y Jubilaciones 54,544,5654.00 54,544,554.00 15,323,542.00 16,323,542.00 |- 39,221,012.00
Ingresos Derivados de Financiamientos
Total 64,644,664 7,094.00 54,661,648 16,638,661.00 16,638,661.00

39,005,903

Devengado
(4)

Recaudado

(6)

Diferencia

(6=6-1)

Ingresos del Poder Eecutive Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos[1]

Aprovechamientos[2]

Participaciones, Aportaciones, Conwenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencicnes, y
Pensiones y Jubilacicnes

Ingresos de los Entes Piblicos de los Poderes Leglslativo y
Judlclal, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramuniclpal, asl como de las Empresas Productivas del Estado

' Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el imparte reflejado debe ser slempre mayor a cero

Ingresos excedentes'

64,644,664.00 7,094.00 64,661,648.00 16,638,651.00 16,638,661.00 |- 39,006,903.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos’ 19.00 19.00 19.00
Ingresos porVenta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos (3] 7,094.00 7,094.00 215,080.00 216,090.00 216,090.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensicnes yJubilaciones 654,644,554 54,544,554 15,323,542.00 15,323,542.00 |- 39,221,012.00
Ingresos Derivados de Financilamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos
Total 54,644,664.00 7,094.00 54,5561,648.00 16,638,661.00 16,638,661.00 |

39,005,903.00
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Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!onesl Modificado Devengado Pagado 2ubglercicto
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Coracyt Direccion General 50,695,473.00 -463,866.00 50,231,606.00 13,016,355.00 13,016,355.00 37,215,251.00
Direccién Administrativa 3,849,081.00 427,463.00 4,276,544.00 2,314,280.00 2,314,280.00 1,962,264.00
Dependencia o Unidad Administrativa 3
Dependencia o Unidad Administrativa 4
Dependencia o Unidad Administrativa 6
Dependencia o Unidad Administrativa 7
Dependencia o Unidad Administrativa 8
Dependencia o Unidad Administrativa 9
Dependencia o Unidad Administrativa xx
Total del Gasto 54,644,564.00 -36,403.00 54,508,150.00 15,330,635.00 15,330,635.00 39,177,515.00
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( SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Consfruccion y de Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Senicios de Arrendamiento

Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Senrvicios
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Senvicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Senvicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Senvicios de Traslado y Viaticos

Senvicios Oficiales

Otros Senicios Generales

Aprobado

1
18,538,857.00
5419,622.00
4,381,503.00
1,275402.00
781,256.00
6,681,074.00

4,175,090.00
514,864.00

52,163.00
0.00
666,103.00
11,210.00
558,245.00
50,000.00
0.00
2,322,505.00
9,091,397.00
7,794,222.00
141,344.00
100,862.00
130,340.00
164,038.00
95,190.00
54,694.00
41,520.00
569,187.00

Ampliaciones/
(Reducciones)
P
-42,380.00
-17,203.00
-36,128.00
69,576.00
5,014.00
-63,639.00

-2,352,723.00
1,134.00

8,140.00
0.00
-426,210.00
-11,210.00
1,224.00
-31,500.00
0.00
-1,894,301.00
-544,396.00
-624,719.00
36,613.00
-33,966.00
7,094.00
4,025.00
-33,100.00
22,209.00
59,992.00
17,456.00

Egresos

Modificado

3=(1+2)
18,496,476.00
5,402,419.00
4,345,375.00
1,344,978.00
786,269.00
6,617,435.00

1,822,367.00
515,998.00

60,303.00
0.00
239,893.00
0.00
559,469.00
18,500.00
0.00
428,204.00
8,647,001.00
7,169,503.00
177,957.00
66,896.00
137,434.00
168,063.00
62,090.00
76,903.00
101,512.00
586,643.00

Devengado

4
8,913,328.00
2,729,812.00
2,159,116.00

716,172.00

186,998.00
3,121,230.00

675,362
207,664

26,940.00
0.00
14,833.00
0.00
247,928.00
0.00

0.00
177,097.00
1,847,632.00
1,443,157.00
70,708.00
3,287.00
7,093.00
66,322.00
0.00
46,584.00
11,342.00
199,139.00

Pagado

5
8,913,328.00
2,729,812.00
2,1569,116.00

716,172.00
186,998.00
3,121,230.00

675,362
207,664

26,940.00
0.00
14,833.00
0.00
247,928.00
0.00

0.00
177,997.00
1,847,632.00
1,443,157.00
70,708.00
3,287.00
7,093.00
66,322.00
0.00
46,584.00
11,342.00
199,139.00

Subejercicio

6=(3-4)
9,583,148.00
2,672,607.00
2,186,259.00

628,806.00

599,271.00
3,496,205.00

1,147,005
308,334

33,363.00
0.00
225,060.00
0.00
311,541.00
18,500.00
0.00
250,207.00
" 6,699,369.00
5,726,346.00
107,249.00
63,609.00
130,341.00
101,741.00
62,090.00
30,319.00
90,170.00

387,504.00

L oD
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Cuenta Publica 2024

Sector Paraestatal
Estado Analitico del Hercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Gapitulo y Conce pto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Conce pto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Sacial
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mabiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional ¥ Recreativo
Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activaos Intangibles
Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acclones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiocnes
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y VValores
Concesion de Prastamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Ctros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Pablica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiocnes de |la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Aprobado

1

C00QOCO0CO0O0D000QOOOODO0O0OO00QOO0

Ampliaciones/

10,191,467 o 10,191,467

10,191,467 (o] 10,191,467

o o o

o (0] o

o o (o]

o] o o

o o o

o o o

o o o]

o o] o]

i 12,647,743 = 2,903,098 16,460,839

5,925,736 -2,258,790 3,666,946

o 5,140,578 5,140,578

(o] o o

o] o o

(o] o o

3,045,688 3,697,627 5,643,315
o o
o o
3,576,319 -3,576,319

000000 QDOLOOOOOO0QOOOOO0O00DO

I=(1+2)

Egresos

Modificado

Q0CO00O0CO0QQOOOOOD0OO0QO0OCDO0O00D0O0O0

Devengado
a4
3,894,31
3,804 .21

3
3
o

3,894,31
3,894,31

3
3

o

Subejercicio

6=(3-4)
6,207,164
6,297,154

Q00000 O0OO

16,450,839
3,666,846
5,140,578

o
o
o
5,643,315
o

Total del Gasto

54,644,664

-36,403

64,508,161

16,330,83

o
o
o
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o
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o
o
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5

16,330,683

o]
o
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o
o
o
o
o
o
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o
o
o
o
o
o
o]
o]
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
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o
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o
o
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o
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39,177,661

~
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Cuenta Publica 2024

Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econdmica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
i Subejercicio
Concepto Aprobado Ampliac!onesf Modificado Devengado :
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Gasto Corriente 41,996,811.00 -2,939,499.00 39,057,312.00 15,330,635.00 15,330,635.00 23,726,677.00
Gasto de Capital 12,547,743.00 2,903,096.00 15,450,839.00 0.00 0.00 15,450,839.00
Amortizacién de la Deuda y Disminucion de Pasivos

Total del Gasto 54,544,554.00 -36,403.00 54,508,151.00 16,330,635.00 15,330,635.00 39,177,516.00
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Cuenta Pablica 2024
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de Junio 2024

Egresos

Ampliaciones/
(Reducciones)
1 2 I=(1+2) A 5 6=(3-4)
Gobierno 0 0 0 0 0 0
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social 54,644,654.00 -36,403.00| 54,508,161.00] 15,330,635.00( 15,330,635.00] 39,177,5616.00
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 54,544 ,554.00 -36,403.00( 54,508,151.00] 15,330,635.00| 15,330,635.00 39,1??,516.06
Educacién
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado GEDEL )

Desarrollo Econdmico 0 0 0 0 0 0
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicullura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aporiaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes
de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto 654,644,654.00 -36,403.00| 54,608,151.00] 15,330,635.00| 15,330,635.00] 39,177,516.00
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( SECTOR PARAESTATAL (

Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal
Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 30 de Junio 2024

Identificacién de Crédito o Instrumento Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A ] C=A-B
Creditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0 0l

Otros Instrumentos de

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0

TOTAL 0 0 0
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Cuenta Publica 2024
Sector Paraestatal
Intereses de la Deuda
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Identificacién de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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( SECTOR PARAESTATAL (

Sector Paraestatal

Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)

54,544,554.00

16,5638,651.00

15,5638,651.00

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa '

0.00

0.00

0.00

2. Ingresos del Sector Paraestatal ?

54,544 ,554.00

15,5638,651.00

15,538,651.00

Il. Egresos Presupuestarios (1I=3+4)

54,544,554.00

15,330,635.00

15,330,635.00

3. BEgresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2

0.00

0.00

0.00]

4. Egresos del Sector Paraestatal 2

54,544 ,554.00

15,330,635.00

15,330,635.00

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Dé&ficit) (Ill =1 - 1I) 0.00 208,016.00 208,016.00

O P PLO =S gdo/Pagado e 2 0] a ® Re 3 Cl gdo/Pagado

I1l. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0.00 208,016.00 208,016.00
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

V. Balance Primario { Superavit o Déficit) (V=111 - IV) 0.00 208,016.00 208,016.00

Concepto

Es timado/Pagado

Devengado

Recaudado/Pagado
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